
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 중소기업육성기금

① 기금설치 개요

순천시 중소기업육성기금 설치 및 운용 조례 제3조, 제4조, 제5조(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 인건비 상승 및 경기침체에도 경제활성화 및 인력창출에 기여하고 있는 중소기업의 애로사항을 

해결하고 기업의 경영안정과 자립할 수 있는 계기 마련

(3) 설치년도 : 2018년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 기업경영안정에 애로를 겪고 있는 기업에 융자금이자 지원

(2) 2024년도 기금사업 개요   : 중소기업의 경영안정 지원을 위한 융자금 이자 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

2023년도 말 

 조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말 

 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,243,835 20,125 350,000 △329,875 2,913,960

2024년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

2,913,960 0 0 2,913,960

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

시의 출연금(기타회계 전입금), 기금운용 수익금, 기타 출연금 및 융자상환금 등 (2) 재원조성  : 

기금예산의 범위내에서 지원대상 사업별로 “순천시 중소기업육성기금 운용심의위원회“ 심의를 

거쳐 지원
 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 순천시 중소기업육성기금 설치 및 운용 조례에 의한 지원 사업비



회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 중소기업육성기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 기정액 증 감 항     목 지출액 기정액 증 감

합   계 1,163,960 775,187 388,773 합   계 1,163,960 775,187 388,773

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 350,000 700,000 △350,000

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 700,000 700,000 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 443,835 69,187 374,648 예 치 금 813,960 75,187 738,773

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 20,125 6,000 14,125 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0

2. 자금운용계획



회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 중소기업육성기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

700 보전수입등및내부거래 1,157,960 769,187 388,773

710 보전수입등 443,835 69,187 374,648

714 예치금회수 443,835 69,187 374,648

714-01 예치금회수 443,835 69,187 374,648

  ○예치금회수

720 내부거래 714,125 700,000 14,125

722 예탁금및예수금 714,125 700,000 14,125

722-04 예탁금이자수입 14,125 0 14,125

  ○예탁금이자수입

수  입  합  계 1,163,960 775,187 388,773

② 수입계획

 374,648

경정 443,835,000원 -

 기정 69,187,000원 =

 14,12514,125,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 중소기업육성기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

신성장산업과 1,163,960 775,187 388,773

무역및투자유치 813,960 75,187 738,773

재무활동 813,960 75,187 738,773

보전지출(중소기업육성기금)(중소기업육성기금) 813,960 75,187 738,773

보전지출(중소기업육성기금) 813,960 75,187 738,773

602 예치금 813,960 75,187 738,773

산업진흥ㆍ고도화 350,000 700,000 △350,000

중소기업 경쟁력 강화 350,000 700,000 △350,000

중소기업육성 지원 (중소기업육성기금) 350,000 700,000 △350,000

중소기업육성 지원 350,000 700,000 △350,000

307 민간이전 350,000 700,000 △350,000

지   출   합   계 1,163,960 775,187 388,773

③ 지출계획

01  일반예치금

  ○중소기업육성기업 예치금
경정 813,960,000원 - 기정 75,187,000원  =

813,960 75,187 738,773738,773

738,773

08  이차보전금

  ○관내 중소기업(제조업) 융자 이자보전금
경정 350,000,000원 - 기정 700,000,000원  =

350,000 700,000 △350,000△350,000

△350,000



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 중소기업육성기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2018년 까지 5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 0 0

2019년도 10,260 0 0 0 0 0 10,260 0

2020년도 158,579 0 0 0 0 0 158,579 0

2021년도 8,301 0 0 0 0 0 7,441 860

2022년도 7,560 0 0 0 0 0 7,560 0

2023년도 6,671 0 0 0 0 0 6,671 0

2024년도 20,125 0 0 0 0 0 20,125 0

계 5,211,496 5,000,000 0 0 0 0 210,636 860



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

2018년 까지 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000

2019년도 176,791 176,791 0 0 0 0 0 △166,531

2020년도 430,297 430,297 0 0 0 0 0 △271,718

2021년도 555,498 555,498 0 0 0 0 0 △547,197

2022년도 461,736 461,736 0 0 0 0 0 △454,176

2023년도 323,214 323,214 0 0 0 0 0 △316,543

2024년도 350,000 350,000 0 0 0 0 0 △329,875

계 2,297,536 2,297,536 0 0 0 0 0 2,913,960

(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 중소기업육성기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황



4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 중소기업육성기금 (단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2022년도말현재액 2023년도말현재액ⓐ 2024년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 3,560,378 3,243,835 2,913,960 △329,875

예치금 소계 560,378 443,835 813,960 370,125

NH농협은행 560,378 443,835 813,960 370,125

예탁금 소계 3,000,000 2,800,000 2,100,000 △700,000

통합재정
안정화기금

3,000,000 2,800,000 2,100,000 △700,000


